
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091500230

230

Nº 175, quarta-feira, 15 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - Ba realizará Licitação na modalidade
Pregão Presencial nº46/2021 menor preço por Item com o Objeto de Contratação de
Pessoa Jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios industrializados para atender a
complementação (03 itens) da alimentação escolar. O Edital está disponível no setor de
licitação, das 08:00 as 12:00hs, na Rua Natuba, s/n, Centro, Tel. (75) 3437-2465.
14/09/2021.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 39/2021
Repetição

O Município de Olindina/BA realizará P.E-SRP nº39/21 - P.A Nº 19/21, Registro
de preço para aquisição futura e parcelada de urna funerária e serviços de translado em
atendimento a secretaria municipal de ação social do Município de Olindina/BA. O certame
será realizado no dia 28/09/21, às 10hs. Retirada de Edital site olindina.ba.gov.br; e-
licitacoes e no setor de licitações de 2ª a 6ª 08h às 12h tel: (75) 3436-1181.

Olindina-BA, 14 de setembro de 2021
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMNISTRATIVO 144/2021. OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/ PNAE. MODALIDADE
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021. VIGÊNCIA 06/09/2021 A 31/12/2021
VALOR GLOBAL R$ 281.877,06 (DUZENTOS E OITENTA E UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E
SETE REAIS E SEIS CENTAVOS). CONTRATADO ASSOSSIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS ENCANTO DAS EMAS DO PROJETO DE ASSENTAMENTO LAGOA DE DENTRO I E II,
inscrita no CNPJ: 08.192.030/0001-59

CONTRATO ADMNISTRATIVO 145/2021. OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/ PNAE. MODALIDADE
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021. VIGÊNCIA 06/09/2021 A 31/12/2021
VALOR GLOBAL R$ 80.244,00 (OITENTA MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).
CONTRATADO COOPERATIVA DE APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DA BAHIA,
inscrita no CNPJ: 13.224.486/0001-57

CONTRATO ADMNISTRATIVO 146/2021. OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/ PNAE. MODALIDADE
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021. VIGÊNCIA 06/09/2021 A 31/12/2021. VALOR GLOBAL R$
142.000,00 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL REAIS). CONTRATADO COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA, inscrita no CNPJ:
19.477.332/0001-90

CONTRATO ADMNISTRATIVO 147/2021. OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/ PNAE. MODALIDADE
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021. VIGÊNCIA 06/09/2021 A 31/12/2021
VALOR GLOBAL R$ 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS). CONTRATADO COOPERAT I V A
DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE GILÓ E REGIÃO DA SERRA LTDA, inscrita no CNPJ:
07.417.529/0001-54

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A Pregoeira Municipal e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de
Ourolândia - Bahia, no uso de suas atribuições torna público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Processo Administrativo nº 151/2021, Modalidade: Chamada Pública
nº 002/2021, com o objeto aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de
alimentação Escolar/ PNAE, aos fornecedores: ASSOSIAÇÃO DOS PEQUENOS PROD U T O R ES
RURAIS ENCANTO DAS EMAS DO PROJETO DE ASSENTAMENTO LAGOA DE DENTRO I E II,
inscrita no CNPJ nº 08.192.030/0001-59, com o valor total de R$ 281.877,06 (duzentos e
oitenta e um mil oitocentos e oitenta e sete reais e seis centavos); COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 19.447.332/0001-90, com o valor total de R$ 142.000,00 (cento e quarenta e dois
mil reais), COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUARIA DE GILO E REGIÃO LTDA, inscrita
no CNPJ nº 07.417.529/0001-54, com o valor total de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil
reais) e COOPERATIVA DE APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DA BAHIA, inscrita
no CNPJ nº 13.224.486/0001-57, com o valor total de R$ 80.244,00 (oitenta mil duzentos
e quarenta e quatro reais). 06 de setembro de 2021.

JOSÉ RAIMUNDO ARAÚJO DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Abertura: 29/09/2021 às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de manilhas,
paralelepípedos, pisos de concreto e equipamentos diversos para atender as demandas das
secretarias municipais. Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais. 14/09/2021.

JONATHAS DE ABREU LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 168/2021

Tipo: Menor preço por Item.
Abertura: 27/09/2021, às 08:00h. Objeto: Aquisição de Medicamentos (Soluções e

Pomadas). Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Adm.N. 2172/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE PULVERIZADORES. As empresas interessadas deverão

acessar o site: http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes onde deverão
preencher a cotação de preço em sua totalidade de acordo com o anexo (Cotação n.
66/2021). As propostas deverão ser enviadas para o e-mail:
licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br. O prazo de envio se esgota no dia 16/09/2021 às 13:00h
- Juvenal de Souza Silva (Superintendente de receita).

Processo Adm.N. 1884/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (BOBINA PAPEL TÉRMICO). As

empresas interessadas deverão acessar o site:
http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes onde deverão preencher a cotação
de preço em sua totalidade de acordo com o anexo (Cotação n. 67/2021). As propostas
deverão ser enviadas para o e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br. O prazo de envio se
esgota no dia 16/09/2021 às 13:00h

JUVENAL DE SOUZA SILVA
Superintendente de receita

AV I S O
PREGÃO ELETRONICO Nº 155/2021

Tornar sem efeito a publicação do Diário Oficial da União n. 159 de
23/08/2021- RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO PE N. 155/2021- Objeto: Contratação de
empresa especializada em Transporte Escolar para locação de veículos com todas as
despesas por conta do (a) contratado (a).

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
R E T I F I C AÇ ÃO

Na edição do Diário Oficial da União, data 09/09/2021, seção3, pagina 209,
onde se lê: Unidade Orçamentaria: 02.09.000 Secretaria Municipal. De Assistência Social
Ação/Projeto Atividade: 2804 Aprimoramento Da Gestão Do Suas - Igd Suas Elemento De
Despesa: 339030 Fonte De Recurso: 29. Unidade Orçamentaria: 02.09.000 Secretaria
Municipal. De Assistência Social Ação/Projeto Atividade: 2806 Manutenção Da Proteção
Social Básica Elemento De Despesa: 339030 Fonte De Recurso: 29. Unidade Orçamentaria:
02.09.000 Secretaria Municipal. De Assistência Social Ação/Projeto Atividade: 2806
Manutenção Da Proteção Social Básica Elemento De Despesa: 339030 Fonte De Recurso:
24; Unidade Orçamentaria: 02.09.000 Secretaria Municipal De Assistencia Social
Ação/Projeto Atividade: 2.801 Gerenc. Das Acoes Da Secretaria De Assistencia Social
Elemento De Despesa: 339030 Fonte De Recurso: 29. Unidade Orçamentaria: 02.09.000
Secretaria Municipal. De Assistência Social Ação/Projeto Atividade: 2804 Aprimoramento
Da Gestão Do Suas - Igd Suas Elemento De Despesa: 339030. Fonte De Recurso: 29.
Unidade Orçamentaria: 02.09.000 Secretaria Municipal. De Assistência Social Ação/Projeto
Atividade: 2806 Manutenção Da Proteção Social Básica Elemento De Despesa: 339030.
Fonte De Recurso: 29. Unidade Orçamentaria: 02.09.000 Secretaria Municipal. De
Assistência Social Ação/Projeto Atividade: 2806 Manutenção Da Proteção Social Básica
Elemento De Despesa: 339030. Fonte De Recurso: 24

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Presencial nº 040/2021, que tem por objeto a contratação de Instituição
Financeira para prestação de serviços de Folha de Pagamento dos servidores da
Administração Pública do Município de Pindaí - Bahia, do tipo maior oferta. Data:
28/09/2021, às 08:30 horas na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores
podem ser consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí-BA, 15 de setembro de
2021. Telefone: (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021-SRP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº5466/2021 - LICITAÇÃO Nº 894123.
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna

público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de Empresa
Especializada no Fornecimento de Material Penso, a fim de atender as necessidades da
Secretaria de Saúde, conforme Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por LOTE. Data:
27/09/2021, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro, 10/09/2021.

SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS no uso das atribuições e com base
na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo
Licitatório de nº. 005/2021 TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDSON
SILVA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE 891692/2019, OPERAÇÃO 1067907-02/2019,
FIRMADO COM O MINISTERIO SAUDE, em consequência, fica convocada a licitante
vencedora para assinatura do contrato, com o prazo de 05(cinco) dias, a empresa
JOVAL CONSTRUTORA, SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
10.946.866/0001-43, vencedora com o valor global de R$. 312.273,48 (trezentos e doze
mil duzentos e setenta e três reais e quarenta e oito centavos).

Queimadas-BA, 14 de setembro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3.º Termo Aditivo Prazo. CT Nº 405/2020. TP N. 02/2020. Obj.: construção de
pavimentação em paralelo e drenagem superficial em diversas ruas da sede do
Município de Rodelas, com verbas oriundas do Ministério das Cidades/CEF (Contrato de
Repasse N. 1060352-45/2018). Contratante: Município de rodelas. Contratado: Z
BARBOSA DO BRASIL LTDA-ME, inscrita no CNPJ n. 18.693.289/0001-37. Do Prazo: fica
prorrogado de 30/06/2021 a 27/09/2021. Data da Assinatura: 28/06/2021. Rafaela
Almeida Rodrigues, Presidente da CPL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-15T03:17:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




